№16 (244)
27 мая 2022

27 мая 2022 №
16 (244)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  мая 2022  года                                                                                                               № 32

Об окончании отопительного периода 2021-2022 годов
в сельском поселении Лыхма

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предо-
ставления коммунальных услуг гражданам, утверждёнными постановлением Правительства
Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на
основании Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утверждённых по-
становлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищ-
но-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и
норм технической эксплуатации жилищного фонда», п о с т а н о в л я ю:

1. Считать окончанием отопительного периода 2021-2022 годов в сельском поселении Лых-
ма 31 мая 2022 года.

2. Предусмотреть продление отопительного периода в случае понижения воздуха ниже
плюс восьми градусов по Цельсию в течение пяти суток подряд.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Лыхма».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-
ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма И.В. Денисову.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2022 года                                                                                                                № 33

О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации
сельского поселения Лыхма от 19 июля 2013 года № 63

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2022 года № 90-ФЗ   «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок представления муниципальными служащими адми-
нистрации сельского поселения Лыхма сведений о своих расходах, а также о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» к постановлению администрации сельского
поселения Лыхма от 19 июля 2013 года № 63 «О Порядке представления  муниципальными
служащими администрации сельского поселения Лыхма сведений о своих расходах, а также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменение, исключив в  пун-
кте 1 слово    «, акций».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24  мая  2022 года                                                                                                               № 34

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Лыхма

«Реализация полномочий органов местного самоуправления
 сельского поселения Лыхма»

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация

полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма»
утвержденную постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября
2021 года № 80 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Лыхма
«Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма»
(далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»
паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
Параметры финансового
обеспечения
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на
2022 – 2026 годы составляет 173 722,9 тыс. рублей, в том
числе:
1) за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма (далее
– бюджет поселения) – 129 785,5 тыс.  рублей, в том числе по
годам:
2022 год – 33 012,8 тыс. рублей;
2023 год – 24 276,6 тыс. рублей;
2024 год – 24 964,3 тыс. рублей;
2025 год – 23 765,9 тыс. рублей;
2026 год – 23 765,9 тыс. рублей
2) за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма,
сформированного за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет
автономного округа) – 26 653,9 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2022 год – 26 534,0  тыс. рублей;
2023 год – 29,6 тыс. рублей;
2024 год – 30,1 тыс. рублей;

27 мая 2022 №
16 (244)

2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24  мая  2022 года                                                                                                               № 34

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Лыхма

«Реализация полномочий органов местного самоуправления
 сельского поселения Лыхма»

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Лыхма «Реализация

полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма»
утвержденную постановлением администрации сельского поселения Лыхма от 28 октября
2021 года № 80 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Лыхма
«Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лыхма»
(далее – Программа) следующие изменения:

1) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»
паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
Параметры финансового
обеспечения
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на
2022 – 2026 годы составляет 173 722,9 тыс. рублей, в том
числе:
1) за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма (далее
– бюджет поселения) – 129 785,5 тыс.  рублей, в том числе по
годам:
2022 год – 33 012,8 тыс. рублей;
2023 год – 24 276,6 тыс. рублей;
2024 год – 24 964,3 тыс. рублей;
2025 год – 23 765,9 тыс. рублей;
2026 год – 23 765,9 тыс. рублей
2) за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма,
сформированного за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет
автономного округа) – 26 653,9 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2022 год – 26 534,0  тыс. рублей;
2023 год – 29,6 тыс. рублей;
2024 год – 30,1 тыс. рублей;

2025 год – 30,1 тыс. рублей;
2026 год – 30,1 тыс. рублей
3) за счет средств бюджета сельского поселения Лыхма,
сформированного за счет средств бюджета Российской
Федерации (далее – федеральный бюджет) – 17 283,5 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2022 год – 15 137,8 тыс. рублей;
2023 год – 523,0 тыс. рублей;
2024 год – 540,9 тыс. рублей;
2025 год – 540,9 тыс. рублей;
2026 год – 540,9 тыс. рублей.

»;
2) таблицу 3 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы»

Программы изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) таблицу 5 «Перечень реализуемых инициативных проектов» Программы

изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник

сельского поселения Лыхма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства
администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В.

Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения Лыхма                                                            И.В. Денисова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
от 24 мая 2022 года № 34

«Таблица 3
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

Номер

основно
го

меропри
ятия

Наименование основных
мероприятий муниципальной

программы (их связь с
целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Источники
финансирован

ия

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего
в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1.
Обеспечение выполнения
полномочий  органов местного
самоуправления (показатель 1)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 66 267,4 13 600,8 13 145,5 13 173,7 13 173,7 13 173,7

2.

Создание условий для развития
и совершенствования
муниципальной службы
(показатель 2-3)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 149,7 49,9 0,0 0,0 49,9 49,9

2.1. Повышение квалификации
муниципальных служащих

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 45,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0

Номер
основно

го
меропри

ятия

Наименование основных
мероприятий муниципальной

программы (их связь с
целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Источники
финансирован

ия

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего
в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

2.2. Проведение диспансеризации

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 104,7 34,9 0,0 0,0 34,9 34,9

3
Реализация отдельных
государственных полномочий
(показатель 4-6)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

Всего: 2 881,3 615,7 552,6 571,0 571,0 571,0

федеральный
бюджет 2 652,0 506,3 523,0 540,9 540,9 540,9

бюджет
автономного

округа
148,7 28,8 29,6 30,1 30,1 30,1

бюджет
поселения 80,6 80,6 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

Осуществление отдельного
государственного полномочия в
сфере государственной
регистрации актов
гражданского состояния

администрация
сельского
поселения

Лыхма

Всего: 82,0 16,4 16,4 16,4 16,4 16,4
федеральный

бюджет 62,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5

бюджет
автономного

округа
19,5 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9

3.2.

Осуществление отдельного
государственного полномочия
по организации мероприятий
при осуществлении
деятельности по обращению с
животными без владельцев

администрация
сельского
поселения

Лыхма

Всего: 209,8 105,5 25,7 26,2 26,2 26,2
бюджет

автономного
округа

129,2 24,9 25,7 26,2 26,2 26,2

бюджет
поселения 80,6 80,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Номер
основно

го
меропри

ятия

Наименование основных
мероприятий муниципальной

программы (их связь с
целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Источники
финансирован

ия

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего
в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

3.3.

Осуществление отдельного
государственного полномочия
по осуществлению первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

администрация
сельского
поселения

Лыхма

федеральный
бюджет 2 589,5 493,8 510,5 528,4 528,4 528,4

4.

Создание резерва материальных
ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций и в
целях гражданской обороны
(показатель 7)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 73,9 10,6 18,3 15,0 15,0 15,0

5.
Мероприятия по обеспечению
первичных мер пожарной
безопасности (показатели 8-10)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 270,0 58,8 52,8 52,8 52,8 52,8

6.
Мероприятия по профилактике
правонарушений
(показатель 11)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 76,5 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3

8.
Организация благоустройства
территории поселения
(показатель 13-14)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 4 280,2 716,4 877,3 895,5 895,5 895,5

8.1.

Техническая эксплуатация,
содержание, ремонт и
организация энергоснабжения
сети уличного освещения
(показатели 13)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 2 498,2 474,8 492,2 510,4 510,4 510,4

27 мая 2022 №
16 (244)

3
Номер

основно
го

меропри
ятия

Наименование основных
мероприятий муниципальной

программы (их связь с
целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Источники
финансирован

ия

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего
в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

8.2. Озеленение территорий
(показатель 14)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 510,0 30,0 120,0 120,0 120,0 120,0

8.3.
Прочие мероприятия по
благоустройству
(показатель 14)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 397,2 40,0 89,3 89,3 89,3 89,3

8.4.

Организация временных
рабочих мест по безработным
гражданам и трудоустройству
несовершеннолетних
(показатель 14)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 874,8 171,6 175,8 175,8 175,8 175,8

9.

Обеспечение надлежащего
уровня эксплуатации
муниципального имущества
(показатель 15)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 4 132,0 1 144,4 746,9 746,9 746,9 746,9

10.

Организация досуга,
предоставление услуг
организаций культуры
(показатель 16)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 25 590,7 5 140,8 5 110,0 5 113,3 5 113,3 5 113,3

11.
Развитие физической культуры
и массового спорта
(показатели 17, 18)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 13 419,3 3 228,9 2 547,6 2 547,6 2 547,6 2 547,6

Номер
основно

го
меропри

ятия

Наименование основных
мероприятий муниципальной

программы (их связь с
целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Источники
финансирован

ия

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего
в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

12.
Реализация мероприятий в
области социальной политики
(показатель 19)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 627,5 125,5 125,5 125,5 125,5 125,5

13.
Управление резервными
средствами бюджета поселения
(показатель 20)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 2 155,3 100,0 707,0 1 348,3 0,0 0,0

14.

Предоставление иных
межбюджетных трансфертов из
бюджета поселения
(показатели 21)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 38,5 38,5 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Дорожная деятельность
(показатель 23)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 8 522,4 4 812,8 927,4 927,4 927,4 927,4

17.
Мероприятия по обеспечению
безопасности людей на водных
объектах (показатель 24)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

бюджет
поселения 15,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

19.
Развитие инициативного
бюджетирования в сельском
поселении (показатели 26-29)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

Всего: 5 731,9 5 531,9 0,0 0,0 100,0 100,0

бюджет
автономного

округа
3 620,0 3 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Номер
основно

го
меропри

ятия

Наименование основных
мероприятий муниципальной

программы (их связь с
целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Источники
финансирован

ия

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего
в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

бюджет
поселения 2 111,9 1 911,9 0,0 0,0 100,0 100,0

20

Региональный проект
«Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда»
(показатели 30,31)

администрация
сельского
поселения

Лыхма

Всего: 39 491,3 39 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет 14 631,5 14 631,5 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
автономного

округа
22 885,2 22 885,2 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
поселения 1 974,6 1 974,6 0,0 0,0 0,0 0,0

  Итого по муниципальной
программе

администрация
сельского
поселения

Лыхма

Всего: 173 722,9 74 684,6 24 829,2 25 535,3 24 336,9 24 336,9
федеральный

бюджет 17 283,5 15 137,8 523,0 540,9 540,9 540,9

бюджет
автономного

округа
26 653,9 26 534,0 29,6 30,1 30,1 30,1

бюджет
поселения 129 785,5 33 012,8 24 276,6 24 964,3 23 765,9 23 765,9

»;

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
от 24 мая 2022 года № 34

«Таблица 5

Перечень реализуемых инициативных проектов

№ Наименование проекта Срок реализации Общая стоимость
проекта

Источники
финансирования

1 2 3 4 5

1
Обустройство многофункциональной
парковой зоны сельского поселения

Лыхма II этап
2022 год 5 531,9 тыс. рублей

бюджет автономного округа,
бюджет сельского поселения,

инициативные платежи

».

27 мая 2022 №
16 (244)

4

27.05.2022

№16 (244)
1,0 п.л.